
UCHWAŁA NR VI/36/2024 
RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz zasad i terminu jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 8  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1  lit. f, pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych1) (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313 i 2291) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów w wysokości 40,00 zł rocznie od jednego psa. 

§ 2. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 15 marca roku podatkowego, a w 
przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego  
obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, 
stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty.  

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, 
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

3. Opłatę wpłaca się u sołtysa lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy Sośno. 

§ 3. 1. Zwalnia się od opłaty, o której mowa w § 1, posiadanie psów nabytych w schronisku dla zwierząt 
lub w przytulisku dla bezdomnych zwierząt przez okres 12 miesięcy. Zasady ujęte w § 2 ust. 2 stosuje się 
odpowiednio. 

2. Dokumentem uprawniającym do zwolnienia z opłaty od posiadania psów jest zaświadczenie o nabyciu 
psa wystawione przez prowadzącego schronisko dla zwierząt lub przytulisko dla bezdomnych zwierząt. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XI/70/15 Rady Gminy Sośno z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz zasad i terminu jej poboru (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 
4 grudnia 2015 r. poz. 4039). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Sośno 
 
 

Ryszard Badziński 
 

 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 

dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992);  2) 
dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).  Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa 
Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa 
w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958E612B-F8DA-49C4-B41F-FA2A451ACB74. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 18a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może 
wprowadzić opłatę od posiadania psów. Opłatę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy. Opłaty od 
posiadania psów nie pobiera się od: 

1) członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych osób 
zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są 
obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - pod 
warunkiem wzajemności; 

2) osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania jednego psa; 

2a) osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu posiadania psa asystującego; 

3) osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu posiadania 
jednego psa; 

4) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów. 

Dodatkowo rada gminy zwalnia od opłaty posiadania psów nabytych w schronisku dla zwierząt lub w 
przytulisku dla bezdomnych zwierząt przez okres roku kalendarzowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 958E612B-F8DA-49C4-B41F-FA2A451ACB74. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/36/2024 RADY GMINY SOŚNO z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-10-29T13:09:51+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




